
 

 
              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

6 февраля 2015 г.          № 224   

        

с. Сигаево 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27.08.2014г. №880 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» 

 

     В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 2 февраля 2015 года №1/8, руководствуясь п.4.3. постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14.03.2014г. №221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район» и в целях приведения 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 25.12.2014г. 

№249/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017 годов» Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т : 

 

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 27 августа 2014 года №880 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» следующие изменения: 

1. В разделе «10. Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» в разделе 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «составит ___ 

тыс.руб.» заменить на слова «составит 217859,1 тыс.руб.», слова «Всего 3387,577; 32086,26; 

39967,913; 40328,873; 41048,662; 41340,71; 228644,995» заменить на слова «Всего 37137,1; 

35886,0; 36044,0; 36264,0; 36264,0; 36264,0; 217859,1», слова «Собственные средства бюджета 

Сарапульского района 32950,577; 31164,26; 38012,013; 38282,273; 38857,262; 39098,81; 

218473,192» заменить на слова «Собственные средства бюджета Сарапульского района 31212,0; 

29998,0; 30116,0; 30336,0; 30336,0; 30336,0; 182334,0;, слова «Субсидии (субвенции) из бюджета 

УР 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 847,8» заменить на слова «Собственные средства 

бюджета Сарапульского района 4429,2; 4382,1; 4382,1; 4382,1; 4382,1; 4382,1; 26339,7», слова 

«Субвенции из бюджета РФ 780,7; 780,7; 1814,6; 1905,3; 2050,1; 2100,6; 9432» заменить на слова 

«Субвенции из бюджета РФ 1495,9; 1505,9; 1545,9; 1545,9; 1545,9; 1545,9; 9185,4» 

соответственно. 

2. В разделе 10.1 «Развитие муниципальной службы в Сарапульском районе на 2015-2020 

годы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова 

«880,00 тыс.руб.» заменить на слова «660,0 тыс.руб.», слова «в 2017 году – 220,0 тыс.руб.» 

заменить на слова «в 2017 году – 0 тыс.руб.». 

3. В подразделе 10.1.9 «Ресурсное обеспечение» слова «880,00 тыс.руб., представлены в 

приложении №4 к Программе» заменить на слова «660,0 тыс.руб., представлены в приложении 

№4 к Программе». 



4. В разделе 10.2 «Административная реформа в Сарапульском районе на 2015-2020 годы» в 

разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «7836,0 

тыс.руб.» заменить на слова «24767,0 тыс.руб,» 

5. В подразделе 10.2.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Административная 

реформа» слова 7836,0 тыс.руб., представлены в приложении №4 к Программе» заменить на 

слова «24767,0 тыс.руб., представлены в приложении №5 к Программе». 

6. Заменить в утвержденной программе код подпрограммы 10.4 «Создание условий для 

государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании 

«Сарапульский район» на 2015-2020 годы» на код 10.5 «Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский 

район» на 2015-2020 годы» и читать по тексту 10.5.  

7. В разделе 10.5 «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского 

состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» в разделе 

«Ресурсное обеспечение» слова «5094,4 тыс.руб.» заменить на слова «9185,4 тыс.руб.», слова 

«2015 год 780,7 тыс. рублей, 2016 год 780,7 тыс. рублей, 2017 год 1814,6 тыс. рублей, 2018 год 

1905,3 тыс. рублей, 2019 год 2050,1 тыс. рублей, 2020 год 2100,6 тыс. рублей» заменить на слова 

«2015 год 1495,97 тыс. рублей, 2016 год 1505,9 тыс. рублей, 2017 год 1545,9 тыс. рублей, 2018 

год 1545,9 тыс. рублей, 2019 год 1545,9 тыс. рублей, 2020 год 1545,9 тыс. рублей». 

8. В подразделе 10.5.9 «Ресурсное обеспечение» слова «11195,2 тыс. рублей» заменить на 

слова «9185,4 тыс. рублей», слова «2015 год 780,7 тыс. рублей, 2016 год 780,7 тыс. рублей, 2017 

год 1814,6 тыс. рублей, 2018 год 1905,3 тыс. рублей, 2019 год 2050,1 тыс. рублей, 2020 год 2100,6 

тыс. рублей» заменить на слова «2015 год 1495,97 тыс. рублей, 2016 год 1505,9 тыс. рублей, 2017 

год 1545,9 тыс. рублей, 2018 год 1545,9 тыс. рублей, 2019 год 1545,9 тыс. рублей, 2020 год 1545,9 

тыс. рублей».  

9. В разделе 10.4 «Паспорт муниципальной программы» заменить на слова «Паспорт 

муниципальной программы 10.4 «Развитие архивного дела в Сарапульском районе на 2015-2020 

годы». В Разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «847800 рублей» 

заменить на слова «1621,7 тыс.руб.», слова «2015 год - 141300 рублей, 2016 год - 14300 рублей., 

2017 год - 14300 рублей., 2018 год - 14300 рублей., 2019 год - 14300 рублей., 2020 год - 14300 

рублей.» заменить на слова «2015 год 256,2 тыс.руб., 2016 год 273,1 тыс.руб., 2017 год 273,1 

тыс.руб., 2018 год 273,1 тыс.руб., 2019 год 273,1 тыс.руб., 2020 год 273,1 тыс.руб.», исключит 

слова «Расходы на цели реализации муниципальной  подпрограммы за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» ориентировочно составят 15 402 295 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной  подпрограммы: 2015 год – 2 724 277 

рублей; 2016 год – 2 430 260 рублей; 2017 год – 2 418 413 рублей; 2018 год – 2 510 973 рублей; 

2019 год – 2 608 162 рублей; 2020 год – 2 710 210 рублей». 

10. В разделе 10.6 «Подпрограмма «Информатизация в органах местного самоуправления МО 

«Сарапульский район» на 2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета Сарапульского района» слова 1698,1 тыс. рублей» заменит на слова «600,0 тыс.руб.», 

цифры «512,1; 186; 311; 188; 311; 190; 1698,1» заменить на цифры «100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 

100,0; 100,0; 600,0» соответственно.  

11. В подразделе 10.6.9 «Ресурсное обеспечение» исключить сноску 2, цифры «512,1; 186; 

311; 188; 311; 190; 1698,1» заменить на цифры «100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 600,0» 

соответственно, исключить слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» сформировано: 

 на 2015-2016 годы – в соответствии с решением Совета депутатов Сарапульского 

района  от ________ 2013 года №____ «О бюджете Сарапульского района на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов»; 

 на 2017-2019 годы – на основе расходов на 2016 год (второй год планового периода) с 

применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции (индекса 

потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 вариант), а 

именно: на 2017 год – 1,045; на 2018 год – 1,041, на 2019 год – 1,036». 



12. Раздел 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление» переименовать на «Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»».  

13. В разделе 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»» в разделе «Объем средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на реализацию подпрограммы» 

слова «188208,2 тыс.руб.» заменить на слова «181025,0 тыс.руб.», слова «в 2015 году 28405,2 

тыс.руб., в 2016 году 27242,0 тыс.руб., в 2017 году 33756,6 тыс.руб., в 2018 году 34057,3 тыс.руб., 

в 2019 году 34412,1 тыс.руб., в 2020 году 34672,6 тыс.руб.» заменить на слова «в 2015 году 

31155,5 тыс.руб., в 2016 году 29879,5 тыс.руб., в 2017 году 29997,5 тыс.руб., в 2018 году 29997,5 

тыс.руб., в 2019 году 29997,5 тыс.руб., в 2020 году 29997,5 тыс.руб.» 

14. Приложение 1 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы к муниципальной подпрограмме «Административная реформа в 

Сарапульском районе на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой редакции 

15. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) к муниципальной подпрограмме «Административная 

реформа в Сарапульском районе на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой редакции. 

16. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложение 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к подпрограммам муниципальной 

программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой 

редакции. 

17. Контроль за решением коллегии возложить на Руководителя аппарата – Бутромеева С.Ю. 

 

 

Глава                                                   

  А.И. Шарафутдинов 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Вносит: 

УБУиО 

Сапаров П.В. 

 

 

Согласовано: 

Руководитель Аппарата 

    С.Ю. Бутромеев 

 

Отдел экономики 

    Е.В. Балабанова 

 

ОЮиОКР 

    А.В. Селиверстов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение 5 к муниципальной подпрограмме « 

«Развитие муниципальной службы в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  

 

 Код аналитической 

программной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального 

образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

10 1 
  

 

«Развитие муниципальной службы 

в Сарапульском районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего  628                    

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1016274  244  
   

220,0 220,0 220,0 

10 1 01 3  

Профессиональное развитие и 

подготовка муниципальных 

служащих в муниципальном 

образовании «Сарапульский 

район» 

Всего 

 

 

628 01 04 1016274 244    100,0 100,0 100,0 

ОЮ и ОКР 
628 01 04 1016274 244    100,0 100,0 100,0 

10 1 01 4  

Публикация в средствах массовой 

информации правовых актов, 

обсуждаемых проектов 

муниципальных правовых актов по 

вопросам муниципальной службы 

Всего 628 01 04 1016274 244    20,0 20,0 20,0 

ОЮ и ОКР            

Общий отдел 
628 01 04 1016274 244    20,0 20,0 20,0 

10 1 01 6  
Проведение конкурса «Лучший 

муниципальный служащий» 
Всего 628 01 04 1016274 244    100,0 100,0 100,0 

ОЮ и ОКР 628 01 04 1016274 244    100,0 100,0 100,0 

                  

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к муниципальной подпрограмме « 

«Развитие муниципальной службы в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

10 1 

«Развитие муниципальной 

службы в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы» 

Всего 660,0 - - - 220,0 220,0 220,0 

бюджет 

муниципального района  
660,0 - - - 220,0 220,0 220,0 

в том числе:              

собственные средства 

бюджета 

муниципального района  
660,0 - - - 220,0 220,0 220,0 

средства бюджетов 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

района (только для 

муниципальных 

районов) 

      

 

иные источники        

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к муниципальной подпрограмме « 

Административная реформа в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы» 

 

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  

 

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифик

ации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерени

я 

 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МП Пп отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10 2 1 Доля жителей , удовлетворенных качеством 

государственных и муниципальных услуг, 

Администрацией МО «Сарапульский район» 

от общего числа заявителей обратившихся за 

получением государственных и 

муниципальных услуг 

% 42 
не менее 

60 
82  85 88 90 91 92 

10 2 2 Доля жителей Сарапульского района, 

удовлетворенных качеством государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых в 

МФЦ 

% 10 50 90 95 95 95 95 95 

10 2 3 Доля жителей Сарапульского района, 

имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по месту 

пребывания, в том числе в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных услуг 

% 100  100 100 100 100 100 100 100 

10 2 4 Доля жителей Сарапульского района, 

использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме 

% 12,7 
не менее 

40 

не менее 

45 

не менее 

50 

не менее 

60 

не менее 

70 

не менее 

70 

не менее 

70 

10 2 5 Соответствие реестра муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «Сарапульский 

район» требованиям Федерального закона от 

27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

да/нет да да да да да да да да 



10 2 6 Наличие реестра функций Администрации 

Сарапульского района 

наличие 

или 

отсутстви

е 

присут

ствует 

присутств

ует 

присутств

ует 

присутств

ует 

присутств

ует 

присутств

ует 

присутств

ует 

присутств

ует 

10 2 7 Доля муниципальных услуг, для 

предоставления которых приняты 

административные регламенты, от общего 

количества муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Сарапульского района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 2 8 Доля контрольных функций, для исполнения 

которых приняты административные 

регламенты, от общего количества 

контрольных функций, исполняемых 

Администрацией Сарапульского района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 2 9 Отсутствие нарушения нормативных сроков 

предоставления муниципальных услуг 

наличие 

или 

отсутстви

е 

отсутс

твуют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

отсутству

ют 

10 2 10 Доля межведомственных запросов, 

выполняемых структурными подразделениями 

Администрации Сарапульского района в 

электронной форме, от общего числа 

межведомственных запросов  

% 68,52
1
 80 90 90 90 90 90 90 

10 2 11 Доля межведомственных запросов 

направленных органами местного 

самоуправления и многофункциональными 

центрами оказания государственных и 

муниципальных услуг (ОПО) от планового 

(расчетного) значения межведомственных 

запросов 

% 2 15 50 50 50 80 90 90 

10 2 12 Доля государственных и муниципальных 

услуг, указанных в части 3 статьи 1 

Федерального закона № 210-ФЗ, 

предоставляемых на основании заявлений и 

документов, поданных через Федеральную 

государственную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг 

(функций) (или) через государственную 

информационную систему Удмуртской 

Республики «Портал государственных и 

% 1 4 15 40 70 72 74 75 

                                                           
1
 Показатель определен на основе данных за ноябрь-декабрь 2013 года 



муниципальных услуг (функций)», от общего 

количества предоставляемых услуг  

10 2 13 Среднее число обращений представителей 

бизнес-сообщества в Администрацию 

Сарапульского района для получения одной 

муниципальной услуги, связанной со сферой 

предпринимательской деятельности 

число 

обращени

й 

2 2 2 2 2 2 2 2 

10 2 14 Время ожидания в очереди при обращении 

заявителя в Администрацию Сарапульского 

района или в МФЦ для получения 

муниципальных услуг 

минуты 
более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

не более 

15 

10 2 15 Количество МФЦ  (ОПО), соответствующих 

требованиям действующего законодательства  
Шт. 0 0 1 1 1 1 1 1 

10 2 16 
Количество окон в МФЦ Сарапульского 

района  в расчете на 5000 жителей  

окно на 

5000 

жителей 

0,2 0,2 1
1 

1
1
 1

1
 1

1
 1

1
 1

1
 

10 2 17 Доля государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых по принципу  «одного 

окна» в МАУ МФЦ «Сарапульского района», 

от числа государственных и муниципальных 

услуг, включенных в рекомендованный 

перечень государственных и муниципальных 

услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 27.09.2011 № 797  

% 24,27  
не менее 

80 
100 100 100 100 100 100 

10 2 18 Количество специалистов, обученных по 

вопросам административной реформы 

(ежегодно) 

чел. 15 15 15 15 15 15 15 15 

10 2 19 Рейтинг муниципального района (городского 

округа) среди муниципальных районов 

(городских округов) по реализации 

административной реформы 

место 

не 

ниже 

20 

не ниже 

20 

не ниже 

20 

не ниже 

15 

не ниже 

15 

не ниже 

15 

не ниже 

15 

не ниже 

15 

 
Приложение 5 к муниципальной подпрограмме « 

Административная реформа в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы» 

 

 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Код аналитической 

программной классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

Ответственный 

исполнитель, 
Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 



МП Пп ОМ М И 

основного мероприятия, 

мероприятия 

соисполнитель 

ГРБС Рз 
П

р 
ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 

10 2 
  

 

«Административная реформа в 

Сарапульском районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего 628 
    

4129,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 13 
  

4029,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 

10 2 1   

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в МАУ 

«МФЦ Сарапульского района» 

Всего 628 01 13 
1026013 

1020062 

621 

622 
4029,5 4027,5 4027,5 4027,5 4027,5 4027,5 

10 2 13   

Обеспечение деятельности МАУ 

«Многофункциональный центр 

оказания государственных и 

муниципальных услуг 

Сарапульского района» 

Всего 628 01 13 1026271 621 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме « 

Административная реформа в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  за счет всех источников финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

           

10 2 

«Административная реформа в 

Сарапульском районе на 2015-

2020 годы» 

Всего 24767,0 4129,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 

бюджет 

муниципального района  
24767,0 4129,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 4127,5 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

           

в том числе:        

собственные средства 

бюджета 

муниципального района  

15270,0 2545,0 2545,0 2545,0 2545,0 2545,0 2545,0 

субсидии из бюджета 

УР 
9497,0 1584,5 1582,5 1582,5 1582,5 1582,5 1582,5 

 

 

 
Приложение 5 к муниципальной подпрограмме 

«Противодействие коррупции в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  

 Код аналитической 

программной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального 

образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

10 3 
  

 

«Противодействие коррупции в 

Сарапульском районе на 2015-

2020 г.г.» 

Всего 628      0  0  0  0  0 0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628      0  0  0  0  0 0 

 

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме 

«Противодействие коррупции в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Код Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, тыс. рублей 



аналитической 

программной 

классификации 

программы, подпрограммы финансирования 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

           

10 3 
«Противодействие коррупции в 

Сарапульском районе на 2015-2020 годы» 

Всего              

бюджет 

муниципального района  
0 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение 5 к муниципальной подпрограмме 

«Развитие архивного дела в муниципальном 

образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 

годы» 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  за счёт средств бюджета муниципального образования 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017  год 2018  год 2019 год 2020 год 

10 04 
  

 Архивное дело  

Всего 628          256,2 273,1 273,1 273,1 273,1 273,1 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040536  
121, 

244  
256,2 273,1 273,1 273,1 273,1 273,1 

10 04 01 
 

 

Организация хранения, 

комплектования и 

использования 

документов  Архивного 

фонда УР и других 

архивных документов;  

Модернизация 

технологий работы на 

основании внедрения 

современных 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий;  

Предоставление 

муниципальных  и 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040436  
121, 

244  
256,2 273,1 273,1 273,1 273,1 273,1 



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017  год 2018  год 2019 год 2020 год 

переданных 

государственных  услуг 

юридическим и 

физическим лицам 

 

 

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме 

«Развитие архивного дела в муниципальном 

образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 

годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы  

за счёт всех источников финансирования 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 
Всего 256,2 273,1 273,1 273,1 273,1 273,1 

10 04 Архивное дело 

средства бюджета муниципального 

образования 
      

субвенции из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
256,2 273,1 273,1 273,1 273,1 273,1 

 
Приложение 5 к муниципальной подпрограмме 

«Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния в 

муниципальном образовании «Сарапульский район» 

на 2015-2020 годы» 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 



Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

10 5 
  

 

«Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

в муниципальном образовании 

«Сарапульский район» на 2015-2020 годы» 

Всего 628     1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

Отдел ЗАГС  

628 01 04 1055930 

121,

242,

244 

1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

10 5 01 
 

 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования «Сарапульский район» 

государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

Всего 628 
    

1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

Отдел ЗАГС 

628 01 04 1055930 

121, 

242, 

244 

1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

10 5 01 1  

Государственная регистрация рождения, 

заключения брака, расторжения брака, 

усыновления (удочерения), установления 

отцовства, перемены имени, смерти 

Всего                      

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 01 2  

Внесение исправлений, изменений в первые 

экземпляры в записи актов гражданского 

состояния 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 01 3  

Восстановление и аннулирование записей 

актов гражданского состояния на основании 

решения суда 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 01 4  
Осуществление учета обработки книг 

государственной регистрации актов 

ответственный 

исполнитель 
     

          
 



Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

гражданского состояния, собранных из 

первых экземпляров записей актов 

гражданского состояния, обеспечение 

надлежащих условий их хранения в течение 

установленного федеральным законом срока 

основного 

мероприятия 

(ГРБС) 

10 5 01 5  

Выдача повторных свидетельств о 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, иных документов, 

подтверждающих наличие или отсутствие 

фактов государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 01 6  

Передача вторых экземпляров записей актов 

гражданского состояния в уполномоченный 

орган государственной власти Удмуртской 

Республики (Комитет по делам ЗАГС) 

Всего                 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 01 7  

Осуществление учета, надлежащего 

хранения и контроля за использованием 

бланков свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского состояния, 

представления в установленном порядке в 

уполномоченный орган государственной 

власти Удмуртской Республики (Комитет по 

делам ЗАГС) отчетов по движению 

указанных бланков 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 02 
 

 

Предоставление государственных услуг в 

сфере государственной регистрации актов 

гражданского состояния   

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 



Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

10 5 02 1  

Предоставление государственной услуги по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния  (рождения, 

заключения брака, расторжения брака, 

усыновления (удочерения), установления 

отцовства, перемены имени и смерть), в том 

числе выдаче повторных свидетельств 

(справок), подтверждающих факт 

государственной регистрации акта 

гражданского состояния, внесению 

исправлений и (или) изменений в записи 

актов гражданского состояния, 

восстановлению и аннулированию записей 

актов гражданского состояния 

ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 02 2  

Предоставление государственной услуги по 

истребованию личных документов 

ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 03 
 

 

Формирование, систематизация, обработка, 

учет и хранение первых экземпляров 

записей актов гражданского состояния, 

составленных отделом  ЗАГС 

Всего                 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 03 1  

Проведение научно-технической обработки 

и переплета записей актов гражданского 

состояния за предыдущий год, составление 

на них описей и истории фонда 

ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

(ГРБС) 

     

          

 

10 5 03 2  
Обеспечение сохранности книг 

государственной регистрации актов 

 

     

     

 



Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И ГРБС Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г.  

2020 

г. 

гражданского состояния 

10 5 04 
 

 

Формирование и ведение электронного 

фонда первых записей актов гражданского 

состояния, составленных отделом ЗАГС  

 

     

     

 

10 5 04 1  

Ввод в электронную базу первых 

экземпляров записей актов гражданского 

состояния 

 

     

     

 

 

 

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме 

«Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния в 

муниципальном образовании «Сарапульский район» 

на 2015-2020 годы» 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

10  5 

«Создание 

условий для 

государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский 

район» на 2015-

2020 годы» 

Всего 9185,4 1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

бюджет муниципального 

района (городского 

округа) 

9185,4 1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 1545,9 

в том числе:        

собственные средства 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

      

 

субсидии из бюджета 

субъекта Российской 
      

 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

Федерации 

субвенции из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

9185,4 1495,9 1505,9 1545,9 1545,9 1545,9 

1545,9 

 
 

Приложение 5 к муниципальной подпрограмме 

«Информатизация в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2015-2020 годы» 

 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017 год 2018 год 2019 год 

2020 

год 

10 6 
  

 

«Информатизация в 

органах местного 

самоуправления МО 

Сарапульском районе» на 

2015 – 2020 год 

Всего  628         100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 13  1066270  242  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10 6 01 
 

 

Нормативное, методическое 

и организационное 

обеспечение перехода на 

предоставление 

государственных и 

муниципальных услуг в 

электронном виде. 

Министерство 

связи и 

информатизации 

УР, Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017 год 2018 год 2019 год 

2020 

год 

10 6 01 1  

Организация и 

проведение совещаний, 

семинаров, конференций 

по развитию 

информационного 

общества и 

формированию 

электронного 

документооборота, в том 

числе информационная 

поддержка таких 

мероприятий. 

(Оборудование 

конференц-зала) 

Министерство 

связи и 

информатизации 

УР, Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 2  

Создание и развитие 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры в 

Сарапульском районе 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

628 01 13 1066270 242 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10 6 01 3  

Обучение использованию 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

муниципальных 

служащих 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 4  

Обеспечение доступа 

работников органов 

местного самоуправления 

к сети «Интернет». 

Развитие единой 

телекоммуникационной 

сети, информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

и многофункциональных 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017 год 2018 год 2019 год 

2020 

год 

центров на базе 

скоростной 

информационной 

магистрали 

10 6 01 5  

Предоставление 

гражданам и 

организациям 

информации об условиях 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 6  

Обеспечение перехода на 

оказание государственных 

и муниципальных услуг в 

электронном виде. 

Внедрение электронных 

сервисов для системы 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия. 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 7  

Внедрение 

межведомственного 

электронного 

документооборота и 

автоматизированного 

делопроизводства в 

Администрации МО 

«Сарапульский район» в 

том числе создание среды 

электронного 

взаимодействия. 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 
2016 

год 
2017 год 2018 год 2019 год 

2020 

год 

10 6 01 8  

Развитие 

автоматизированных 

систем обеспечения 

юридической 

консультативной 

деятельность 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 9  

Создание и развитие 

систем информационной 

безопасности 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

10 6 01 10  

Развитие Официального 

сайта муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

Сектор 

информатизации и 

защиты 

информации 

           

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме 

«Информатизация в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2015-2020 годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

10 6 

Информатизация в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2015-

2020 годы 

Всего 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджет 

муниципального района  
600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе:        

собственные средства 

бюджета 

муниципального района 

600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

(городского округа) 

субвенции из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

       

 
Приложение 5 к муниципальной подпрограмме « 

«Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление на 2015-

2020 годы» 

 

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 

10 7 
  

 

«Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы.» 

Всего 628          31155,5 29879,5 29997,5 29997,5 29997,5 29997,5 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации и 

Совета депутатов 

628  01 04  

1076003 

1070435 

1070434 

1070441 

1070442 

1070447 

1070620  

 121

 122

 242

 244

 852 

851 

31155,5 29879,5 29997,5 29997,5 29997,5 29997,5 

10 7 1   

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район» 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации и 

Совета депутатов 

628 01 04 

1076003 

1070435 

1070434 

1070441 

1070442 

1070447 

1070620  

121 

122 

242 

244 

852 

851 

29409,5 28271,5 28389,5 28389,5 28389,5 28389,5 

10 7 2   

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  Главы 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

628 01 04 1076002 121 1614,0 1538,0 1538,0 1538,0 1538,0 1538,0 



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 

Администрации МО 

«Сарапульский 

район» 

 

10 7 3   

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

области архивного 

дела 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

архивный отдел 
628           

10 7 4   

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

области регистрации 

актов гражданского 

состояния 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

отдел ЗАГС 628           

10 7 5   

Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», связанных с 

реализацией 

основных 

мероприятий, 

утвержденных 

Планом 

Администрации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации и 

Совета депутатов 
628           

10 7 6   

Осуществление 

расходов, связанных 

с   судебными  

издержками и 

оплатой  

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

ОЮ и ОКР 

628           



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 

государственной 

пошлины 

10 7 9   

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

ОЮ и ОКР 

 

628           

10 7 10   

Публикация в 

средствах массовой 

информации 

муниципальных 

правовых актов, 

обсуждения 

проектов 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам местного 

значения, доведения 

до сведения жителей 

муниципального 

образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом и 

культурном 

развитии 

муниципального 

образования, о 

развитии его 

общественной 

инфраструктуры и 

иной официальной 

информации. 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и отчетности, 

Управление 

делопроизводства 

628 01 13 1076273 244 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

10 7 11   Уплата налога на Управление 628 01 04 1070062 851 62,0      



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 

имущество 

организаций по 

обязательствам 

Администрации 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

 

 

 

Приложение 6 к муниципальной подпрограмме « 

«Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление на 2015-

2020 годы» 

 

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 г.  2016 г.  2017 г.  2018 г.  2019 г. 2020 г. 

МП Пп 

           

10 7 

«Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 181025,0 31155,5 29879,5 29997,5 29997,5 29997,5 29997,5 

бюджет 

муниципального района  
181025,0 31155,5 29879,5 29997,5 29997,5 29997,5 29997,5 

в том числе:        

собственные средства 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

165804,0 28567,0 27353,0 27471,0 27471,0 27471,0 27471,0 

субвенции из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

15221,0 2588,5 2526,5 2526,5 2526,5 2526,5 2526,5 

 


